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Any person aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

TTdl al Jrteru am4 :
Revision application to Government of India :
(@) ah4tu Gara ycan tf@RI, 1994 c#l° tTRT 3@T@ fa aa; ·Tg mai a a i
~ tTRT 'cBl' ~-tTRT cB" >l"~~ cB" 3@T@ :fRfa-TOT 3ITTcR .3lcR ~. ~~.
fclm ~. ~ Fcr:wr, mm #ifsr, #fa {ha +a, via mf, -.=rt~ = 110001 'cBl'
c#l" \JfAT ~ I

(i) A revision application lies to the Under Secreta·y, to the Govt. of India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 41h Floor, Jeevan Deep Building,
Parliament Street, New Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the
following case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid :

0
(ii) zufe ma #6 erR ma i sa zrR alar "ff fcRrt ~0-silll'< m 3:r,=l[ cBlx\'.511·1
a fa8ht asrtr au qaertr ura g mf i, a fas4 usrrr n vsr a

'ifIB erg fcRrt cblx\'.Slsi B m fcRrt ·+i0-s1i11x it m 1=fK1 c#l" >lfcpm cB" cITTA ~ m 1

(ii) In case of any loss of goods where the loss o-:::cur in transit from a factory to a
warehouse or to another factory or from one warehouse to another during the course of
processing of the goods in a warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.

(ea) mna a as fa4 , II ror it Ptll1faa 1=fK1 ~ m 1=fK1 cB" fclPtl-!1°1 B '3"CfllTlT ~a ma u surd zca aR # ii it aa a are fa#t z zn 72 Raffa
r
(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside
India of on excisable material used in the manufacture cf the goods which are exported to any
country or territory outside India.

() zuf? zgea nr pram fhg Rma a ars urea zm +per pt) frn:rm fcITTlT Tf'llT

lffi>f 'ITT I
(c) In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of

duty.
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tT 3Wl.:r '3t41q1 cITT '3ttllq1 ~ cB" 'TffiA" cfi ~ vfl" ~~ i=!RT cITT ~ ~ ~
ha arr ut g er vi fr # gaff srga, r@la. # arr uRa at +z q zn
~ if fcm=r~ (-;:f.2) 1998 tTRT 109 m~~ ~ m I
(d} Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final products
under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order is passed by the
Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109 of the Finance (No.2) Act,
1998.

(1) ~~~~ (~) Pilll-JJqc,1"1, 2001 cf> frr:r:r 9 cf> 3Wffi fctPlfcft:c. WBf ~
~-s if ~ wctm if, ~ ~ cf> >fffi ~ ~ ~ ~ c-fR lffii * ~ ~-~ ~
341ca 3rat a$t at.,fai a arer Gfra 34aa f@al rt Reg[# Irr lar <. l
~{.C<.J~~~ * .3WIB mxr 35-~ if Rmmr ~ * 'T@Ff rqd # arr ln-6 a # >fffi
ft eh# afegy

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
· Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which the order
sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by two copies each of
the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a copy of TR-6 Challan
evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section 35-EE .of CEA, 1944, under
Major Head of Account.

(2) R[qr 3mr4a arr uzi viaa va al qt a swa a zt at u1 zoo/­
1:!fR=r "TTT'f"R t lg 3jh uzi icaaa Gara a unr zt ill 1000/ - . ctr ~~ cITT
GT I
The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount involved is
Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more than Rupees One
Lac.

#ta zca, tr Gar zyc ya ata 3rflrq nznf@rawa qf arf)Ga-­
AppeaI to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) itqua zrc rf@,fu, 1944 ctr tITTT 35- uo~/35-~ cf> 3@<@:-

Under Section 358/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

(a) aiffur qcnia if@era ft mm tr gyca, #ft qr<a. zrcr vi aara
34l#ta tznf@raw at feasts f)feat ke cii -;:f_ 3. 3iR. • g, { fcRt a vi

(a) the special bench of Custom, Excise & Service Tax Appellate Tribunal of West Block No.2,
R.K. Puram, New Delhi-1 in all matters relating to classification valuation and.

0

(a) saaffra aRba 2 («)a #i sag srr # srarar al sr#ta, sr#ct ma iv (_
yen, #la Gara zycen ya ara 3r4t#tu nznf@raw (Rrez) t uf?a ejr fl8,
~H3l-Ji;lcilli; if ii--2o, q#ca rRqa qr4rug, av r, 3Ira1-380016.

(b) To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380 016. in
case of appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.

(2) eta snra ze (3rft) Ruma#t, 2001 ctr tJNf 6 cf> 3Wffi ~ ~--q-3 B Rmffif
fag 3ryar 3r41#tu znznrf@as0i # n{ 3rf # fas 3ft fag ng art at a uRjf afea
~~~ cITT l=fiir , &fNf ctr lTI1T 31N WlTllT TfllT ~ ~ 5 cYiruf m ~ q;i:r % cfITT
6T; 100o/- 4ta ?hurt zhfti i sn zyca at l=JPT, &fNf ctr l=JrT 31N WlTllT TfllT ~
T, 5 cYiruf m 50 Gr a zt al ug 5ooo / - ta 3urt ±hf uei snr zyca at l=JPT,
&fNf ctr l=JrT 31N WlTllT TfllT ~ ~ 50 cYiruf Ita unr & asi q, 1oooo / - ~
~ 611ft I cti- ~ fli5tllcfi xfG-lx-ctx cf> 77 a1hi j rre xtl(f if -w:f'cT ~ uriir 1 %
~ ~ x~ cfi fcnm rfIT1=Rf '<i I 41.il Ra ta &a at zr #T "ITT

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadrupli~~~iA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall/~ g~om'IS.~£egj against
(one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-, Rs,;$, i(_~~lrl'_"~ ,000/-
where amount of duty / penalty / demand I refund is upto 5 Lac, 5 Lac tel '·~'"'. · ~ Lac
respectively in the form of crossed bank draft in favour of Asstt. R -..__;...;...,- any
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nominate public sector bank of the place where the bench of any nominate public sector bank of
the place where the bench of the Tribunal is situated

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1,0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the Appellant
Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is filled to avoid
scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

(4) ...a111au zca 3nfe,fr 1g7o zrn vigilf@ #t 3rgf-4 a siaf« fefR fag 34IT
a 3mraa zu pa 3rag zpenfe,fa ffu qi@art a# an2 rat at ya sf w
.6.so ha a Irarcrzu yea fez auz a1Reg1
One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment

authority ~hall beer a court fee stamp of Rs.6.50 paisa as prescribed under scheduled-I item of
the court fee Act, 1975 as amended.

(5) z 3it iif@era iai at fiaru aw cf@" f.n:r:rr cBl' 3it ft ezn 3affa fan unrar ?&
it vfi zrva, ha saa zgca vi hara an4l#ta mrnf@raw (arfffafe) frrwr, 1982 if
~t I
Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

0 (6)m~,~~~f<Kp'Qcf~~~Cfl'h-8a) tj1'qfc=i-31Cl'fm~~~
ac4hr3en gr+a 3f@)fGzT, €&g Rt arr 39 a 3iai fa#hr(Gin-2) 3rf@0fGzr2g(2a& #t

.:,

+izr 29)fcain: e€.a.2a&g stR fa4tr 3rf@)fez1H, &&&y #r rr3# 3iriahara at 3#arr&t
~ 6'. 00 fa:lmRtaqf.sa3rat &, ~~rc:f fazr enra3iai srmRtsarr
3rhf@aear f?raralss3r@a{
a#c4hr3er graviara3iaiin far zg eraii fa= gnf@a&.:, .:,

(i) trm 11 tr~~~~
(ii) ~oim cfTI' c4'I" ~~~
(iii) a=dz sa ernra a fer 6 a 3iaaia zr za#

-> 3WT~~ra~ fcl;'~ trr{f cli'mm.Tia, fctcfRr (tr, 2) 3r@1fez1, 20144 3cara4 fa+#r 3r4#tzr nf@arr #
"flai!ff~~3@f Vci' JfCfrc;r cfil"~a'!ffe~I

0
For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under
section 35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax
under section 83 of the Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would
be subject to ceiling of Rs. Ten Crores,
Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii} amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

➔Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay
application and app·eals pending before any appellate authority prior to the
commencement of the Finance (No.2) Act, 2014.

(6)(i) z ia ,z 3n2r ah uf 3rh qf@aw ah war sizi eras 3rzrar eyes I c;u-5 facufe;a 61" 'ct)"

fr arr gra# 1o%3raualt sgiha au fa4Ra gtaazvsa 1o3arrw#trraft&l
3 .3

(6)(i) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on
payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and ~i:i_alt. -, dispute, or
penalty, where penalty alone is in dispute." . /~
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ORDER-IN-APPEAL

MIs. Swastik Ceracon Limited (Unit-III), S.No. 1071-74, Ahmedabad Mehsana

Highway, Nandasan, Mehsana [for short 'appellant] has filed this appeal against OIO No.

8/DCtDEM/CEX/15-16 dated 30.12.2015, passed by the Deputy Commissioner, Central

Excise, Kadi Division, Ahmedabad-III Commissionerate[for short 'adjudicating authority].

2. Briefly stated, a show cause notice dated 24.09.2015, was issued to the

appellant based on an audit objection, alleging that the appellant who was discharging duty

under Section 4A of the Central Excise Act, 1944, had wrongly availed CENVAT Credit on

outward transport in respect of depot sale amounting to Rs. 18,937/- during the period from

July 2013 to 10.7.2014. The notice therefore, inter alia, demanded the wrongly availed

CENVAT credit along with interest and also proposed penalty under section 11 AC of the

Central Excise Act, 1944 read with Rule 15(2) of the CENVAT Credit Ruies, 2004.

3. Deputy Commissioner, Central Excise, Kadi Division, Ahmedabad-III
. . '

Commissionerate, vide his impugned order dated 30.12.2015, confirmed the entire demand

along with interest and further imposed penalty under Rule 15(2) of the CENVAT Credit

Rules, 2004 [for short CCR '04], read with Section 11AC of the Central Excise Act, 1944

[for short the 'Act'].

0

4. The appellant feeling aggrieved, has filed this appeal, raising the following
grounds:

► the notice based on the judgement of Ultratech Cement Ltd, is not applicable in
the present case since cement is leviable to duty at specific rate, while in the case
of the appellant their product is charged at ad va!orem;

► the notice is barred by limitation;
► in case of MRP, which includes charges upto delivery of goods, benefit of input

service tax credit upto the place of removal tor outward transportation, is not
deniable.

by
5. Personal hearing in the matter was held on 24.8.2016. Shri Nilam Shah, Account 0
Officer appeared on behalf of the appellant and reiterated submissions advanced in the grounds of

appeal. He further submitted additional written submission dated 23.8.2016, wherein it was averred

that:

the base of the audit objection and the notice is the decision in the case of M/s. Ultratech
Cement Ltd [2013(4) ECS(l04)];► · the aforementioned order was challenged before the Hon'ble High Court of Chhattisgarh,
wherein it allowed the parties appeal and set aside the order of the Tribunal [201 4(203) ECR
007];► there is no provision in the Act on in the Rules or in any circular issued by CBEC to hold that
in case duty is charged on MRP basis, then the place of removal will be the factory gate;► vide notification No. 21/2014-CENT) dated 11.7.2014, the definition· of place of removal
has been inserted in the CCR '04;► as per CBEC's instruction dated 2.2.2006, in case of depot sales of goods the credit of service
tax paid on the transportation of goods upto such depot would be eligible irrespective of the
fact whether the goods were chargeable to excise duty at specific rates of ad valorem rates
under section 4 or 4A of the Act;► since the definition is now provided in the CCR '04, wherever CENVT credit is available up
to the place of removal this definition of place of removal would apply irrespective of.t 1e
nature of assessment of duty; ~ ~

> hey cited OIA NO. AHM-EXCUS-003-016-16-17 dated 20.5.2016, in "9)2I,% five,%$
averments. Iy <<­

~
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6. I have gone through the factsof the case, the grounds gf appeal and the oral
%rs•. -·· ·$.·

averments raised during the course of personal hearing. ·

7. The issue to be decided is whether the appellant can avail CENVAT credit in

respect of outward transportation of finished goods from factory gate upto depot when they

have valued their final products under Section 4A of the Act.

8. As the issue revolves around CENVAT credit on input· services, the relevant

portion of its definition, as per Rule 2(1) of the CCR '04, is reproduced for ease of reference:

0
8.1

9.

[(l) "input service" means any service, ­
(i) used by a provider of [output service]for providing an output service; or
(ii) used by a manufacturer, whether directly or indirectly, in or in relation to the
manufacture offinal products and clearance offinal products upto the place of removal,

and includes services used in relation to modernisation, renovation or repairs of a factory,
premises of provider of output service or an office relating to such factory or premises,
advertisement or sales promotion, market research, storage upto the place of removal,
procurement of inputs, accounting, auditing, financing, recruitment and quality control,
coaching and training, computer networking, credit rating, share registry, security, business
exhibition, legal services, inward transportation of inputs or capital goods and outward
transportation upto the place of removal;

Place of removal, as per Section 4(3)(c) of the Act, states as follows:

"place of removal" means-
(i) afactory or any other place or premises ofproduction or manufacture of the

excisable goods;
(ii) a warehouse or any other place or premises wherein the excisable goods have

been permitted to be deposited without payment of duty;
(iii) a depot, premises of a consignment agent or any other place or premises

from where the excisable goods are to be sold after their clearancefrom the
factory, from where such goods are removed;]

Revenue's contention for denying the credit is primarily the judgement of the

0

Hon'ble Tribunal in the case of Mis. Ultratech Cement Ltd [2014(35)STR 751,

2013(4)ECS104 (Tri-Del)], wherein the Tribunal on the question of availability of CENVAT

Credit in respect of outward transportation made the following observations, while remitting

back the case to the original adjudicating authority;
o there is no dispute that during the period with effect from 1.4.2008, the GTA service

availed for transportation of finished products only up to the place of removal are
eligible for CENVAT Credit;

o in terms of Board's circular no. 137/3/06-Ex-4 dated 2.2.2006, it has been clarified
that in cases where the goods after removal from the factory to the depot are sold
from the depot it is the depot which would be the place of removal and CENVAT
credit of service tax paid on transportation of finished goods up to such depot would
be admissible, irrespective ofwhether the duty on the finished goods is chargeable at
specific rate or at ad valorem rate or on value determined under section 4A of the

Act;
o the scope of definition of the place of removal as given in Section 4(3)(c) would not

have been restricted by the other provisions of Section 4, had been adopted in CCR
04 by incorporation but since this is a case of legislation by reference the meaning
of place of removal as given in section, ibid, would have to be determined, keeping
in view the other provisions of this section;

o when duty is charged at ad valorem rate on value determined under section 4, then
the definition of place of removal as per Section 4(3)(c) can be adopted for the
purpose of CCR '04 and in other cases place of removal would be factory gate or
bonded ware house; that this definition of place of removal cannot be adopted in
case of goods chargeable under section 4A.
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IO. The appellant's contention is that the aforementioned judgement which was the basis of

the audit objection which culminated in the notice dated 24.9.2015 and the impunged OIO dated
30.12.2015, has been set aside by the Hon'ble High Court of Chhattisgarh [2014(307) ELT 3 ],

wherein the Court, held as follows:

26. There is no provision in the Act or in the Rules or in any circular issued by the
Board of Central Excise and Customs, New Delhi (the Board) to hold that in case
the duty is charged on the specified rate, then the place of removal will be factory
gate.

27. the legislature or the Central Government, or the Board wanted the 'place
of removal' to be thefactory gate in case ofpayment of excise duty on specified rate
then "they could so define it in the Act or in the Rules or in any of the circulars. They
having failed to do so have clarified their intention that in such a casefactory gate
cannot be place of removal as a presumption of law.

28. In view of above, the presumption by the Tribunal that the place of removal is
factory gate of the mam!facturer in case the excise duty is charged on the specified
rate, is incorrect.

29. A Division Bench of this Court in which one of us was a member, namely Tax
Case - 34 of20! (Lafarge India Limited v. Commissioner, Central Excise, Raipur)
(the Lafarge case) [2014 (307) E.L.T. 7 (Chhattisgarh) = 2014 (35) S.T.R. 645
(Chhattisgarh)] has held asfollows:

'18. Section 4 of the Act is titled as 'Valuation of excisable
goodsfor purpose of charging of duty of excise'. Though, Section
4(3)(c) defines the word 'place of removal'for purpose of that
section but in absence of its meaningfor other sections, it would
be applicable unless it is otherwise provided.
19. In Section 4(3)(c), 'Place of removal (see Appendix-III)
means- ... a depot, premises, ... or any other place ... from where
the excisable goods are to be sold after their clearance from the
factory.
20. Ifunder the terms of the contract, the sale takes place at the
destination then that place may be the place of removal and
Service Tm paid on the OTA-service for transporting the goods,
upto destination might be availablefor taking cenvat credit.'

30. In our opinion, it is to be decided on thefacts and circumstances of each case
as to what is the place of removal.

11. As is already mentioned, the genesis of the dispute was the judgement of the

Hon'ble Tribunal in the case ofM/s. Ultratech Cement Ltd, supra. The Hon'ble High Court,

supra, however, has set aside the logic adopted by the Tribunal - that only when duty is

charged at ad valorem rate, determined under section 4 of the Act, then the definition of place of

removal as per Section 4(3)(c) can be adoptedfor the purpose of CCR '04 and in other cases place of

removal would be factory gate or bonded ware house. In the present case, the dispute being

availment of CENYAT Credit on outward transportation of finished goods from factory to

depot, clearly falls within Section 4(3)(c)(iii) of the Central Excise Act, 1944. It appears
that going by the above judgement, the CENVAT credit cannot be denied, more so in view

of the fact that the credit, as is mentioned in para 2 of the notice, was in respect of outward

transportation service, towards depot sale.

12. Board vide its letter F. No. 137/3/2006-CX. 4, dated 2.2.2006, has already clarified

in the matter, which is reproduced below for ease of reference:

4. In view of the above, the undersigned is directed to state that, in case of depot sales of.=-_,.,,__
goods, the credit of service tm paid on the transportation of goods up to such depot w~;f/
eligible, irrespective of thefact, whether the goods were chargeable to excise duty a~t 'Ifu

t
u. 2
0 I
t

.s°-.sir

0

0
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rates or ad valorem rates on the basis of valuation under section 4 or 44 of the Central Excise
$ • .±

Act. ' '· @s
·· [emphasis supplied]

Further, vide notification No. 21/2014-CENT) dated 11.7.2014, the definition of place of

removal has already been inserted in the CCR '04.

12. In view ofthe foregoing, the appeal is allowed. The impugned OIO is set aside.

The appeal is disposed of accordingly.

Date: 19.09.2016

Attested

(Vi~
Superintendent (Appeal-I)
Central Excise
Ahmedabad

BY R.P.A.D.

To,

M/s. Swastik Ceracon Limited (Unit-III),
S.No. 1071-74,
Ahmedabad Mehsana Highway,
Nandasan,
Mehsana,
Gujarat.

Copy to:-

(Abhai mar Srivastav)
Commissioner (Appeal-I)

Central Excise, Ahmedabad

1. The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad Zone, Ahmedabad.
2. The Commissioner, Central Excise, Ahmedabad-111.
3. The Deputy/Assistant Commissioner, Central Excise Kadi Division, Ahmedabad-Ill.
4. The Additional Commissioner, System-Ahmedabad-111.
\5.aardFile.
6. P.A.




